
 

 

 

VÝNOS KVESTORA Č. 3/2019 
K USTANOVENÍ LIKVIDAČNÍ KOMISE 

 
 

zpracovatel a věcně odpovědná osoba: 
schválil: 
schváleno dne: 
nabývá účinnosti ode dne: 
kontrola aktuálnosti výnosu: 

PhDr. Evžen Mrázek, kvestor 
PhDr. Evžen Mrázek, kvestor 
1. 4. 2019 
1. 4. 2019  
každoročně, v prosinci

 
Tímto výnos se ustanovuje likvidační komise na rok 2019. 

Výnos je zpracován v souladu s: 
a) zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
b) zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
c) zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
d) Směrnicí kvestora č.3/2000, o nakládání s nepotřebným majetkem. 

I. 
Na rok 2019 jmenuji likvidační komisi s následujícím složení: 

 
předseda: doc. Magdalena Vovsová 
členové: Klára Philippová 

Jozef Tamók  
                                                                     II. 

Předmětem činnosti likvidační komise je posoudit návrhy inventarizační komise a jiné návrhy 
na likvidaci přebytečného nebo neupotřebitelného majetku. Likvidační komise je poradním 
orgánem kvestora. Komise předloží návrhy k vyřazení majetku, případně k jinému naložení 
s majetkem. Po odsouhlasení tohoto návrhu kvestorem provede v případě návrhu na likvidaci 
majetku jeho likvidaci. 
 

 
                                                                    III. 

Činnost likvidační komise řídí její předseda. 
                                                                                  
                                                                                 IV. 
  
Vymezení pojmů přebytečný a neupotřebitelný majetek 
 



 

 

 

 

 

1) Přebytečným majetkem je majetek, který pracoviště AVU trvale nepotřebuje k plnění svých 
úkolů. Jedná se o věci, které mohou sice sloužit účelu, pro které byly pořízeny, ale pracoviště 
AVU je nepotřebují ke své činnosti. 
 
2) Neupotřebitelným majetkem je majetek, který pro své úplné opotřebení nebo poškození, 
zřejmou zastaralost nebo nehospodárnost v provozu anebo z jiných závažných důvodů nemůže 
již sloužit svému účelu nebo určení. 

        
  

Kontrolou plnění tohoto výnosu pověřuji vedoucího EO. 

Tímto výnosem se ruší Výnos kvestora č. 3/2018 k ustanovení likvidační komise. 

 

PhDr. Evžen Mrázek 
kvestor 

 
V Praze dne 1. 4. 2019 

 
 
Přílohy: nejsou 


